INDICAÇÃO Nº 149/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a construção de faixas elevadas de pedestres na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios no bairro São Geraldo, principalmente em frente ao SESI,  ao Supermercado Bonifácio e por fim, em frente a Escola Estadual Vinícius Meyer.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é uma reivindicação antiga dos moradores daquela avenida, devido ao grande movimento e veículos, causando grande risco a segurança de todos que ali trafegam e, principalmente aos alunos do SESI, CIEM do São Geraldo e da Escola Estadual Vinícius Meyer.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2013.

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE